



Svar på skriftlig fråga om passfrihet inom Norden

Nordiska rådet har ställt följande frågor till de nordiska regeringarna avseende passfrihet:

Vilka åtgärder avser regeringarna vidta för att stärka och upprätthålla passfriheten inom Norden?

De nordiska regeringarna instämmer i att rätten att inte behöva vara försedd med pass eller annan reselegitimationshandling vid passage mellan de nordiska länderna är en grundbult i det nordiska samarbetet.

Passfriheten tar dock inte bort resenärernas ansvar för att vid behov kunna styrka sin identitet och nationalitet, även under vistelser i nordiska grannländer. Därför rekommenderar exempelvis den svenska polisen att nordiska medborgare medför pass eller nationellt ID-kort vid resor inom Norden. Samtidigt upplyser polisen om att även andra giltiga nordiska legitimationshandlingar, t.ex. körkort, kan accepteras. Detta är också den information som de större persontransportföretagen som säljer resor inom Norden ger på sina respektive webbplatser.

Det kan inte uteslutas att någon transportör på civilrättsliga grunder begär att den som köper en transport ska vara beredd att visa upp ett pass eller nationellt ID-kort, även vid resor inom Norden. Det blir i så fall upp till den som överväger att köpa resan att avgöra om man är beredd att acceptera ett sådant villkor.

Regeringarna anser att passfriheten inom Norden fungerar väl och planerar utifrån den rådande situationen inte att vidta några särskilda åtgärder för att stärka och upprätthålla passfriheten.

Förs i dag några samtal med resebranschen när det gäller dessa frågor?

Regeringarna har regelbundna kontakter med resebranschen om olika frågor, men i dagsläget förs inga konkreta samtal om passfriheten inom Norden.

När kan vi åter vänta oss att passfriheten gäller fullt ut såsom den deklarerats i ingångna avtal?

Enligt regeringarnas uppfattning gäller passfriheten i Norden fullt ut och i enlighet med ingångna avtal. Det finns inga krav från myndigheter på att t.ex. flygbolag ska begära att resenärer visar upp en resehandling i samband med flygresor inom Norden. Detta tycks inte heller vara något som flygbolag i allmänhet kräver utifrån den information som finns tillgänglig på deras webbplatser.

För de nordiska regeringarna,



Gunnar Strömmer